
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р ЕШ Е Н И Е
г.Димитровград

27 ноября 2019 года № 35/259 .

Об утверждении перечня имущества муниципального образования
«Город Димитровград» Ульяновской области, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), которое может быть использовано только в целях
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

На основании статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

статьи 2 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня имущества муниципального образования «Город Димитровград»

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, рассмотрев



2

обращение Главы города Димитровграда Ульяновской области Б.С.Павленко

от 08.10.2019 №01-22/5058, Городская Дума города Димитровграда

Ульяновской области третьего созыва решила:
1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования «Город

Димитровград» Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а

также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), которое может быть использовано только в целях

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу (отменить):

2.1. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области первого созыва от 24.12.2008 № 7/78 «Об утверждении перечня

имущества муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть

использовано только в целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства»;

2.2. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области первого созыва от 28.07.2010 № 34/467 «О внесении изменения в

Перечень имущества муниципального образования «Город Димитровград»

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во



3

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.3. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области первого созыва от 30.05.2012 № 72/882 «О внесении изменения в

Перечень имущества муниципального образования «Город Димитровград»

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.4. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области первого созыва от 28.08.2013 № 94/1131 «О внесении изменения в

Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от

24.12.2008 № 7/78 «Об утверждении перечня имущества муниципального

образования «Город Димитровград» Ульяновской области, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в

целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.5. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области второго созыва от 10.12.2014 № 19/234 «О внесении изменения в

Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области

первого созыва от 24.12.2008 № 7/78 «Об утверждении перечня имущества

муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области,



4

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть

использовано только в целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства»;

2.6. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области второго созыва от 29.07.2015 № 28/370 «О внесении изменений в

Перечень имущества муниципального образования «Город Димитровград»

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.7. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области второго созыва от 22.02.2017 № 59/708 «О внесении изменения в

Перечень имущества муниципального образования «Город Димитровград»

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.8. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области второго созыва от 27.09.2017 № 68/833 «О внесении изменений в

Перечень имущества муниципального образования «Город Димитровград»



5

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.9. Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской

области второго созыва от 25.04.2018 № 82/973 «О внесении изменений в

Перечень имущества муниципального образования «Город Димитровград»

Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

которое может быть использовано только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Установить, что настоящее решение подлежит официальному

опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда

Ульяновской области (www.dumadgrad.ru).

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня,

следующего за днем его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по

финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Куденко).

Председатель Городской Думы
города Димитровграда
Ульяновской области

А.П.Ерышев

Глава города Димитровграда
Ульяновской области

Б.С.Павленко



6



6

Перечень имущества
муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления

его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п\п

Адрес Общая
площад

ь
аренды,
кв.м

Назначение Наличие
обременения
(договор

аренды)/Арендатор/,
срок окончания

аренды

Остаточная
(действительная)
стоимость (руб.)

Кадастровый
номер

№ и дата
выдачи

свидетельства

Отнесени
е к

СМиСП
(<#>
<*>)

Арендная
плата в
месяц
(руб.)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ульяновская

область, город
Димитровград,
пр.Димитрова, 7

158,3 Размещение
офиса

Индивидуальный
предприниматель
Попыванов Андрей
Петрович/до
25.12.2022

312 005,00 73:23:010908:1048 №73-01/01-
13/2004-245
от 05.08.2004

# 10 950,00 Нежилое
помещение
(1 этаж)

2 Ульяновская
область, город
Димитровград,
пр.Ленина, 5

1160,8 Кинотеатр ООО «Вега-Кино»/до
30.06.2039

11 697 983,44 73:23:010101:381 №73-01/01-
40/2001-102
от 20.09.2001

# 56 821,50 Здание
кинотеатра
«Спутник»
(нежилое)

3 Ульяновская
область, город
Димитровград,
пр.Ленина, 14

66,7 Размещение
магазина

ООО «Соникс»/до
25.10.2020

221 282,00 73:23:010805:1049 №73-73-
02/007/329 от
11.12.2007

# 11 563,16 Нежилое
помещение
(подвал)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области
третьего созыва от 27.11.2019 №35/259



7

4 Ульяновская
область, город
Димитровград,
ул.Московская, 34

10,7 Свободного
назначения

Свободное от прав
третьих лиц

39 561,00 73:23:013134:2613 №73-73-
02/134/2006-

207 от
16.01.2007

- - Нежилое
помещение
(подвал)

5 Ульяновская
область, город
Димитровград,
пр.Автостроителей,
37

56,1 Свободного
назначения

Свободное от прав
третьих лиц

97 625,00 73:23:013134:2618 №73-73-
02/027/2005-

123 от
01.12.2005

- - Нежилое
помещение
(подвал)

6 Ульяновская
область, город
Димитровград,
пр. Димитрова, 9

282,2 Свободного
назначения

Свободное от прав
третьих лиц

638 891,00 73:23:012004:730 №73-73-
02/014/2006-

119 от
24.07.2006

- - Нежилое
помещение
(подвал)

7 Ульяновская
область, город
Димитровград,
пр.Автостроителей,
36

42,7 Свободного
назначения

Свободное от прав
третьих лиц

183 322,00 73:23:
014002:2044

№73-73-
02/079/2007-

105 от
04.09.2007

- - Служебные
нежилые
помещения
(подвал)

8 Ульяновская
область, город
Димитровград,
ул.Королева, 3

184,2 Свободного
назначения

Свободное от прав
третьих лиц

432 686,00 73:23:010804:546 №73-73-
02/014/2006-

117 от
24.06.2006

- - Нежилое
помещение
(подвал)

9 Ульяновская
область, город
Димитровград,
ул.Западная, 17

306,3 Свободного
назначения

Свободное от прав
третьих лиц

1 133 915,00 73:23:014001:2538 №73-73-
02/018/2008-

350 от
16.09.2008

- - Нежилое
помещение
(подвал)

--------------------------------
# Отнесение к субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=4EE5FF896D74B5ECD63A16EED29C23CCFE2D60424CE2A0CC4A055E7805Q1oDE

	ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
	Р Е Ш Е Н И Е
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	к решению Городской Думы 
	города Димитровграда Ульяновской области
	третьего созыва от 27.11.2019 №35/259

